2018 年 東京環境適応講習会のご案内

拝啓

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の日程にて、第 5 回東京環境適応講習会を開催いたします。ご多忙の折とは存じ
ますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い致します。

敬具

記

【日  時】  ＜前 半＞ 2018 年 8 月 25 日（土）  13:20～18:30
                       8 月 26 日（日）    9:00～15:00

＜後 半＞ 2018 年 9 月 15 日 （土）   13:20～18:30
                      9 月 16 日 （日）   9:00～15:00

【テーマ】

D コース 「食事」

片麻痺者の障害像の理解から、先行期を中心とした評価と治療に関する講義と実技を行う予定です。
臨床実践に基づいており、職種問わず応用できる内容を提示いたします。詳細は環境適応講習会の
HP を参照下さい  http://www.kanteki.net/?page_id=79

【定  員】 90 名
【会  場】 医療法人社団 KNI 北原国際病院  http://www.kitaharahosp.com/honnin/

【講  師】 柏塾 塾長                  作業療法士   柏木 正好
        東京リハビリテーションサービス    作業療法士   高橋 栄子
        北原国際病院               理学療法士   八児 正次

        ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ天草病院           作業療法士   保谷  勝義

      長町病院                   言語聴覚士   河野  千穂  他

【対  象】 作業療法士、理学療法士、言語聴覚士
【受講費】  15,000 円  ※振込み手数料は含まれておりません。
【懇親会】 参加費 5,000 円程度  JR 八王子駅周辺にて 時間 19:30～予定
   今年度も受講生の皆さんがもっと交流できるような場にしたいと思います。お時間のある方は参加下さい。

【参加申込み】 https://docs.google.com/forms/d/1GHRC_-

69tPyobYhSDB4EbCph1PlRJpn4jVLVmhhGS3U/edit
よりお願い致します。

【申し込み締め切り】   8 月 11 日（土）   ※募集枠拡張のため

① 受講決定までの流れ

＊お申し込み後、1 週間以内に「受付受理メール」が返信されますので必ず受信をご確認ください。なお、メー

ルアドレスの入力間違いにより連絡がとれないことがありますので、ご注意下さい。1 週間たってもメールが

届かない場合はお手数ですが下記、「東京環境適応講習会事務局」までご連絡下さい。

＊携帯アドレス（E メール）ではメールが受信できない場合があります。ドメイン指定の解除、着信拒否などの

    設定解除をお願いします。可能な限り PC 用のアドレスでお願いします。

＊申し込み締め切り以降、「受講決定通知」をメール致します。2 週間以上たってもメールが届かない場合は、

 事務局までご連絡下さい。

＊会場案内や振込み先、宿泊情報などの詳細は、受講決定通知の際に送付致します。

② キャンセル料

＊下記の時点でキャンセルされる場合、キャンセル料が発生しますのでご注意下さい。
  ・ 11 日前まで 無し   ・ 10 日前～前日まで 8,000 円   ・ 当日または無連絡でのキャンセル 全額

③ 注意事項

＊4 日間受講できる方のみ、お申し込み下さい。

＊申し込みに使用するメールアドレスは、1 名につき 1 件のメールでお願い致します。

＊キャンセルまたは参加者の変更などありましたら早めにメールでお知らせ下さい。

＊懇親会のキャンセルは 5 日前までにお願い致します。

＊宿泊は各自で手配をお願い致します。
＊当院は全面禁煙となっております。ご理解・ご協力のほど、お願い致します。
＊講習会用の駐車場はございませんので、お車での参加はご遠慮ください。

＊事情により日時が変更する場合があります。その際は事務局から連絡させていただきます。

④ 問い合わせ先
ご不明な点がございましたら、下記にお問い合わせ下さい。メールにてお問い合わせ頂きますようお願い致し

ます。

※山梨本部事務局へ問い合わせされないようご注意下さい。